
ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

Ворошиловская районная города Донецка  

территориальная профсоюзная организация 

Профессионального союза работников образования и науки 

Донецкой Народной Республики 

 

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«13» мая 2021 г. 
 

 

        

На основании 

«Положения о порядке 

установления и выплат 

дополнительных надбавок, 

доплат к должностному 

окладу, денежных премий и 

материальной помощи 

профсоюзным работникам»  

Президиум Калининской 

районной  г. Донецка 

территориальной 

профсоюзной организации 

профсоюза работников 

образования и науки ДНР 

 

 

г. Донецк 

 
83015, г.Донецк, ул.Зеленая, д. 1, 
факс  (0622)  337-85-08, тел. 338-42-
24  e-mail:vprof22@rambler.ru 

 

 

 

 

 

 

 П № 10-1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О подведении итогов Недели охраны труда 

 в первичных профсоюзных организациях 
 

     В соответствии с письмом Республиканского комитета Профсоюза № 01/15-63 

от 05.04.2021 года «Об участии в проведении мероприятий, посвящённых 

Всемирному Дню охраны труда, профсоюзные комитеты учреждений образования 

Ворошиловской районной города Донецка территориальной профсоюзной 

организации Профессионального союза работников образования и науки Донецкой 

Народной Республики приняли участие в мероприятиях, посвящённых 

Всемирному Дню охраны труда: 

- 16.04.2021 года состоялся конкурс детского рисунка «Охрана труда глазами 

детей». Конкурс способствовал формированию у детей активной жизненной 

позиции по отношению к охране и безопасности жизнедеятельности детей. 

- В течение Недели проходил смотр-конкурс плакатов по охране труда 

«Безопасность труда в 3D». В конкурсе приняли участие профсоюзные комитеты 

учреждений образования МОУ «Школа № 2 города Донецка»,  МОУ 

«Многопрофильный лицей № 1 города Донецка», МДОУ «Ясли-сад 

комбинированного типа № 327 города Донецка», МДОУ «Ясли-сад 

комбинированного типа № 294 города Донецка», МДОУ «Детский сад № 115 

города Донецка», МДОУ «Ясли-сад комбинированного типа № 13 города 

Донецка». Плакат первичной профсоюзной организации МОУ «Школа № 2 города 

Донецка» был отправлен в Республиканский комитет Профсоюза для участия во 

втором этапе конкурса. 

- Профсоюз провёл конкурс на лучший уголок по охране труда. В конкурсе 

приняли участие  18 организаций. Определены победители. 

- Первичные профсоюзные организации МОУ «Школа «КОРН» и МОУ «МПЛ № 5 

им.Н.П.Бойко» подготовили видеоролики «Соблюдение правил охраны труда на 

рабочем месте», «Охрана труда в школе». 

- 28.04.2021 года председатели профсоюзных комитетов 4-х первичных 

профсоюзных организаций приняли участие в конференции, посвящённой 

Всемирному Дню охраны труда. 

   Всего в Неделе охраны труда приняли участие 45 организаций. 

 

mailto:vprof22@rambler.ru


    На основании вышеизложенного, президиум  Ворошиловской районной города 

Донецка территориальной профсоюзной организации Профессионального союза 

работников образования и науки Донецкой Народной Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Основной целью работы по охране труда считать улучшение условий 

труда, повышение уровня культуры и безопасности на каждом рабочем 

месте. 

2. Отметить высокий уровень проведения Недели охраны труда и активность 

первичных профсоюзных организаций. 

3. Наградить Грамотой и поощрительной выплатой в сумме 500 рублей 

участников конкурса детского рисунка «Охрана труда глазами детей» 

первичные профсоюзные организации: 

• МОУ «Многопрофильный лицей № 1 города Донецка»; 

• МОУ «Школа № 9 города Донецка»; 

• МОУ «Школа № 14 города Донецка»; 

4. Наградить Грамотой и поощрительной выплатой в сумме 1000 рублей 

победителя конкурса плакатов «Безопасность труда в 3D» первичную 

профсоюзную организацию МОУ «Школа № 2 города Донецка». 

5. Наградить Грамотами и поощрительными выплатами в сумме 500 рублей 

участников конкурса плакатов «Безопасность труда в 3D» первичные 

профсоюзные организации: 

• МДОУ «Ясли-сад комбинированного типа № 13 города Донецка»; 

• МДОУ «Ясли-сад комбинированного типа № 294 города Донецка»; 

• МДОУ «Ясли-сад комбинированного типа № 327 города Донецка». 

6. Наградить Грамотами и поощрительными выплатами в сумме 500 рублей   

      участников конкурса уголков по охране труда первичные профсоюзные  

      организации: 

• МОУ «КГГ» города Донецка»; 

• МОУ «Школа № 22 города Донецка»; 

• МДОУ «Ясли-сад № 2 города Донецка»; 

• МДОУ «Ясли-сад комбинированного типа № 15 города Донецка»; 

• МДОУ «Детский сад № 18 города Донецка»; 

• МДОУ «Детский сад компенсирующего типа для детей с нарушением 

речи № 26 города Донецка»; 

• МДОУ «Ясли-сад № 44 города Донецка»; 

• МДОУ «Ясли-сад № 60 города Донецка»; 

• МДОУ «Детский сад № 115 города Донецка»; 

• МДОУ «Ясли-сад № 132 города Донецка»; 

• МДОУ «Ясли-сад № 137 города Донецка»; 

• МДОУ «Ясли-сад № 144 города Донецка» 

7. Наградить Грамотами и поощрительными выплатами в сумме 500 рублей   

      участников конкурса видеороликов по охране труда первичные  

      профсоюзные организации: 

• МОУ «Многопрофильный лицей № 5 имени Н.П.Бойко города Донецка»; 

• МОУ «Школа «КОРН» города Донецка». 

8. Активизировать работу по аттестации рабочих мест по условиям труда. 

9. Проводить среди работников викторины по охране труда. 



 

10. Проходить проверку знаний по охране труда не реже одного раза в два года. 

11. Проводить обучение председателей профсоюзных комитетов по охране 

труда. 

12. Активизировать работу постоянно действующей комиссии по охране труда 

районной территориальной профсоюзной организации (председатель 

Шухнина Н.П.). 

13. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Председатель Ворошиловской районной 

города Донецка территориальной 

профсоюзной организации ПРОН ДНР                             А.А.Величко 

                                   
    

                                              РАССЫЛКА: 

                     - в протокол –1 
                     - в дело – 1 

                    - Тоцкой Н.В.- 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


